

Форма С-1

Государственное учреждение «Центр по обеспечению деятельности
бюджетных организаций администрации Первомайского района
г.Минска»

(наименование организации)

Код по ОКУД

УТВЕРЖДАЮ

Управляющий	Г. В. Меркуль
(должность)	(подпись) (инициалы, фамилия)
«__»	20 26 г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ №2

Комиссия, образованна в соответствии с приказом от 05.01.2026 №1-5/1 (изм. от 21.01.2026 №1-5/17) в составе:

председателя комиссии:	Начальник управления ЦХО	И.С.Бугакова
членов комиссии:	Заместитель начальника	Ю.М.Заграбский
	Инженер	Д.С.Голушко
	Инженер	О.И.Дубина

составила настоящий акт в том, что в результате обследования объекта:

Государственное учреждение образования "Центр дополнительного образования детей и молодежи "АРТ" г.Минска",
Минская обл., Воложинский р-н, Раковский с/с, д. Полочанка

(наименование объекта)

Установлено, что во втором подъезде здания общежития:

ЖИЛЫЕ КОМПАНТЫ, САУЗЛЫ, КОРИДОРЫ, КУХНИ

Потолки в жилых комнатах, в кухнях, в санузлах и коридорах общей площадью 427 м² имеют отслоение и шелушение старого окрасочного слоя, следы протечек, загрязнения, копоть, выкрашивание штукатурного слоя, неровности, трещины в местах примыкания. Обои на стенах жилых комнат, кухонь, коридоров общей площадью 1046 м² имеют отслоения, пузыри, разрывы, расхождение стыков, загрязнения. Штукатурка стен общей площадью 175 м² в жилых комнатах имеют выбоины, щели, сколы, отслоения. Поверхность стен общей площадью 1153 м² в жилых комнатах, коридорах и кухнях имеют неровности, отклонения от вертикали, перепады высот. Керамическая плитка на стенах кухонь и санузлов на общей площадью 908 м² имеет трещины, сколы, отслоения, разрушение затирки. Стяжка полов в жилых комнатах и коридорах общей площадью 409 м² имеет провалы и трещины. Деревянные плинтусы в жилых комнатах и коридорах в количестве 469 м имеют сколы, трещины, отстают от стен. Керамическая плитка полов в кухнях и санузлов общей площадью 19 м² имеет трещины, сколы, отслоения. Деревянные межкомнатные двери площадью 75,6 м² имеют повреждения полотен, износ, нарушение геометрии, ослабление креплений.

ТАМБУР

Потолок площадью 30 м² имеет отслоение и шелушение старого окрасочного слоя, следы протечек, загрязнения, копоть, выкрашивание штукатурного слоя, неровности, трещины в местах примыкания. Поверхность стен общей площадью 70 м² имеют неровности, отклонения от вертикали, перепады высот. Деревянные поручни протяжённостью 10м имеют сколы краски и задиры. Металлические ограждения площадью 12,5 м² имеют ржавые следы, шелушение краски.

ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

Светильники с люминесцентными лампами в жилых комнатах в количестве 48 шт имеют повреждения корпусов, трещины, сколы, разрушение отражателей, неисправные пускорегулирующие аппараты, гудение, запах гари, самопроизвольное отключение, перегоревшие лампы, ослабление контактов. Светильники на кухнях в количестве 8 шт имеют повреждения корпусов, неисправные ПРА, перегоревшие лампы, следы воздействия влаги и жировых отложений. Электрическая проводка в жилых комнатах первого этажа выполнена алюминиевыми проводами, изоляция имеет растрескивание, осыпание, потерю эластичности, оголение жил. Вводные кабели в жилых комнатах первого этажа в количестве 418,2 м имеют повреждения изоляции, следы перегрева. Кабели питания кухонь первого этажа в количестве 30,6 м имеют повреждения изоляции. Кабели питания санузлов первого этажа имеют повреждения изоляции вследствие воздействия влаги. Кабели в коридорах первого этажа в количестве 224,4 м имеют повреждения изоляции, следы перегрева. Электрическая проводка в жилых комнатах второго этажа выполнена алюминиевыми проводами, изоляция осыпается, имеются оголённые участки, скрутки окислены. Кабели в коридорах второго этажа в количестве 224,4 м имеют повреждения изоляции, следы перегрева. Кабели в МОП в количестве 224,4 м имеют повреждения изоляции. Люминесцентные светильники в подвальном помещении в количестве 30 шт имеют повреждения корпусов, неисправные ПРА, перегоревшие лампы. Кабели в подвале длиной 240 м имеют повреждения изоляции, следы перегрева, обрывы. Одноклавишные выключатели в количестве 6 шт имеют механические повреждения, коррозию, ослабленные контакты. В вводно-распределительном устройстве автоматический выключатель на ток до 100 А в количестве 1 шт имеет повреждения корпуса, трещины, следы нагрева, ослабленные контактные зажимы, деформацию рычага включения. Вводной щиток в количестве 1 шт имеет повреждения корпуса, коррозию, нарушение целостности дверец, следы перегрева, ослабленные крепления, разрушение изоляции шин. В этажных щитах автоматические выключатели на ток до 25 А в количестве 6 шт имеют заедание рычагов включения, ослабленные контактные зажимы, следы копоти и нагара. Щитки осветительные в количестве 2 шт имеют повреждения корпусов, ослабленные контакты. Групповые щитки в количестве 2 шт

имеют повреждения корпусов, ослабленные контакты, коррозию внутренних элементов. Кабели стояков в количестве 120 м имеют повреждения изоляции, следы перегрева, растрескивание, механические повреждения. Автоматические выключатели в стояках в количестве 6 шт имеют повреждения корпусов, ослабленные контактные зажимы. Кабели проведенные от вводного щита до стояка в количестве 75 м имеют повреждения изоляции, перетирания в местах прохода через стены, следы воздействия влаги и перегрева. В вводном щите автоматические выключатели в количестве 6 шт имеют повреждения.

САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ

Умывальники на кухне в количестве 3 шт имеют трещины и сколы эмали, коррозию креплений, нарушение герметичности. Умывальники в санузлах в количестве 3 шт имеют трещины и сколы эмали, коррозию креплений, нарушение герметичности. Смесители для умывальников в количестве 6 шт имеют разрушение хромированного покрытия, износ и деформацию уплотнительных прокладок и картриджей, подтекание воды. Гибкие подводки в количестве 6 шт имеют нарушение целостности оплётки, разрушение резинового рукава, коррозию гаек. Сифоны в количестве 6 шт имеют трещины корпусов, разрушение уплотнительных прокладок, нарушение герметичности. Унитазы в санузлах в количестве 6 шт имеют трещины на чаше и бачке, сколы эмали, неисправную сливную арматуру, заедание кнопки смыва, подтекание воды. Ванны стальные в санузлах первого этажа в количестве 6 шт имеют сколы и царапины эмалевого покрытия, отслоение эмали, коррозию, течь.

ТРУБОПРОВОДЫ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ

Стальные трубопроводы водоснабжения диаметром 20 мм общей протяжённостью 60 м имеют коррозию, свищи, отложения, нарушение герметичности соединений. Чугунные канализационные трубы диаметром 50 мм протяжённостью 30 м и диаметром 100 мм протяжённостью 24 м имеют коррозию, свищи, трещины, разрушение раструбных соединений, зарастание просвета, протечки. Шаровые краны в количестве 126 шт имеют повреждения, течь.

Работы необходимо выполнить согласно примерного (укрупненного) перечня строительно-монтажных работ.

(описание дефектов, их места нахождения, площадь, объем)

Комиссией установлено наличие стесненных и усложненных условий производства работ, которые характеризуются следующими факторами: $K=1.0$

(перечень факторов)

Работы следует производить с применением следующих механизмов: в соответствии с локальной сметой №1

(грузоподъемные механизмы, люльки электрические, автовышки)

Другие сведения, учитываемые при определении стоимости работ: отсутствуют ($K=1.0$)

Дата начала разработки сметной документации: 01.08.2026.

Дата начала выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: дата заключения договора.

Продолжительность выполнения строительных, специальных, монтажных, пусконаладочных работ: 01.09.2026-19.10.2026.

председателя комиссии: Начальник управления ЦХО

членов комиссии: Заместитель начальника

Инженер

Инженер

И.С.Бугакова

Ю.М.Заграбский

Д.С.Голушко

О.И.Дубина

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
1.	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых	100 М2	4.27	
2.	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором потолков	100 М2	4.27	
3.	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	4.27	
4.	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2	4.27	
5.	Окраска потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100М2ОКРАШИВАЕМ ОЙПОВ	4.27	
6.	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2	100 М2	10.46	
7.	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором стен	100 М2	11.53	
8.	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 М2	1.75	
9.	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 М2	11.53	
10.	Декоративная штукатурка типа "карта мира" внутренних поверхностей стен мелкой фракции 0,5 мм	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	11.53	
11.	Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке	100 М2	11.53	
12.	Смена внутренней облицовки стен из керамической плитки	100 М2	0.908	
13.	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 М2	0.325	
14.	Разборка деревянных плинтусов и из пластмассовых материалов	100 М РАЗБИРАЕМОГО П	4.69	
15.	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм	100 М2	4.09	
16.	Устройство самонивелирующихся стяжек по железобетонным конструкциям добавлять (или исключать) на каждый 1 мм изменения толщины стяжки	100 М2	4.09	
17.	Устройство гомогенного покрытия на клею со свариванием полотнищ в стыках	100М2	4.09	
18.	Устройство поливинилхлоридных плинтусов	100 М	4.69	
19.	Смена покрытия пола из керамических плиток на растворе, на плитку на клею, по цементной стяжке	100 М2 СМЕНЯЕМОГО ПО	0.19	
20.	Устройство и разборка лесов внутренних инвентарных при высоте помещения до 6 м	100 М2 ГОРИЗОНТАЛЬНО	0.116	
21.	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых	100 М2	0.3	
22.	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором потолков	100 М2	0.3	
23.	Грунтование поверхностей потолков	100 М2	0.3	
24.	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная, прим. структурн.	100М2ОКРАШИВАЕМ ОЙПОВ	0.3	
25.	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором стен	100 М2	0.7	
26.	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 М2	0.3	
27.	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм	100 М2	0.7	
28.	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0.45	
29.	Декоративная штукатурка типа "карта мира" внутренних поверхностей стен мелкой фракции 0,5 мм	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	0.7	
30.	Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке	100 М2	0.7	
31.	Смена прямой части гладких поручней из твердых пород дерева	100 М СМЕНЯЕМЫХ ЧАСТ	0.1	
32.	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком	100 М2	0.1	

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
33.	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз	100М2	0.125	
34.	Снятие дверных полотен	100 М2 ПОЛОТЕН	0.756	
35.	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 ШТ.	0.46	
36.	Установка дверных коробок в каменных стенах	100 М2	0.756	
37.	Установка полотен внутренних межкомнатных	100 ПОЛОТЕН	0.46	
38.	Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной	100 М	2.218	
39.	Установка наличника из МДФ	100 М	2.218	
40.	Установка доборов	100 М	2.218	
41.	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 ШТ.	0.48	
42.	Демонтаж групповых щитков	100 ПРИБОРОВ	0.02	
43.	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 М	1.05	
44.	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	100 М	4.1	
45.	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕХЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ГОТОВЫХ БОРОЗДАХ (ШТРАБАХ) С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК	100 М	4.1	
46.	Заделка борозд в бетонных стенах шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм, прим.	100 М	4.1	
47.	Демонтаж Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок, крепление пристрелкой	100 М	5.2	
48.	Демонтаж Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах)	100 М	1.2	
49.	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах)	100 М	1.2	
50.	Гребенка кабельная	10 ШТ.	4.8	
51.	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 25 А	ШТ.	24	
52.	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 100 А	ШТ.	6	
53.	Смена провода сечением до 16 мм2	1000 М	0.066	
54.	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками	100 М	2.6	
55.	Кабель-каналы ПВХ, сечение до 25 x 25 мм	100 М	1.6	
56.	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах)	100 М	2.2	
57.	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп	100 ШТ.	0.08	
58.	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг	ШТ.	2	
59.	Щиток силовой с рубильником и предохранителями с устройством ограждения	ШТ.	2	
60.	Демонтаж умывальников и раковин	100 ПРИБОРОВ	0.06	
61.	Установка умывальников и раковин	100 КОМПЛ.	0.06	
62.	Смена гибких подводок	100 ПРИБОРОВ	0.06	
63.	Смена сифонов	100 ПРИБОРОВ	0.06	
64.	Смена унитазов типа "компакт"	100 ПРИБОРОВ	0.06	
65.	Смена манжет резиновых к унитазам	100 ПРИБОРОВ	0.06	
66.	Смена ванн стальных	100 ПРИБОРОВ	0.06	
67.	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм	100 М	0.6	
68.	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм	ВРЕЗКА	12	

ПРИМЕРНЫЙ (УКРУПНЕННЫЙ) ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫХ РАБОТ

№ пп	Виды выполняемых строительно-монтажных работ	Единица измерения	Количество	Примечание
69.	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 ШТ.	1.26	
70.	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0.3	
71.	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 50 мм	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0.3	
72.	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0.24	
73.	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб диаметром 100 мм	100 М ТРУБОПРОВОДОВ	0.24	
74.	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром 50 мм	ВРЕЗКА	6	
75.	Пробивка в кирпичных стенах отверстий, диаметром 50-75 мм, для водогазопроводных труб при толщине стен в 2 кирпича	100 ОТВЕРСТИЙ	0.09	
76.	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в кирпичных стенах	100 ОТВЕРСТИЙ	0.09	
77.	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов)	Т	8.45	

Составил

инженер

(должность служащего)

подпись

Р-С Голушино

(инициалы, фамилия)

" ____ " ____ 20 ____ г

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия) _____
« ____ » _____ 20 ____ г.

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О. Фамилия) _____
« ____ » _____ 20 ____ г.

Локальная смета **2**

Наименование объекта Текущий ремонт помещений второго подъезда здания общежития в государственном учреждении образования "Центр дополнительного образования детей и молодежи "АРТ" г. Минска", Минская обл., Воложинский р-н, Раковский с/с, д. Полочаньчя

Заказчик Государственное учреждение "Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Первомайского района г.Минска "

Генподрядчик (Подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена в ценах на **1 АВГУСТА 2026 г.** Цены **с НДС** Регион строительства **Минская область** Тарифная ставка 4 разряда **16.96** руб.
(дата разработки) (вид цены) (название региона строительства)

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Смета: 1. 1. Локальная смета Ж000 Раздел сметы (ПТМ)									
1.	Примечание	ПОТОЛОК							
2.	E62-54-2 (83.83 / 51.0893)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых	100 М2	64,02			0,54	0,04	64,60
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	4.27	273,37			2,32	0,16	275,85
3.	E62-44-2 (83.83 / 51.0893)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором потолков	100 М2	89,69			13,15	1,83	104,67
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	4.27	382,98			56,16	7,82	446,96
4.	E15-311-4 (83.83 / 51.0893)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям потолков за два раза	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1 160,74	1,40	0,73	173,38	23,93	1 359,45
		Разряд 4 МК 1 Ставка Фр 16.96	4.27	4956,36	6,00	3,11	740,34	104,46	5 807,16
5.	E13-73-2 (83.83 / 51.0893)	Грунтование внутренних поверхностей стен	100 М2	73,50					73,50
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	4.27	313,85					313,85
6.	1/10-230-15/500	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:3	кг	46.8			6,36	0,90	7,26
		Окраска потолков поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску	100М2ОКРАШИВАЕМОЙПОВЕРХНОСТИ	271,18	8,91	5,69	773,16	109,52	1 162,77
		Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка Фр 16.96	4.27	1157,94	38,05	24,28	3301,39	466,81	4 964,19
8.	Примечание	Стены							
9.	E63-12-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие простых и улучшенных обоев в помещениях площадью более 5 м2	100 М2	151,67					151,67
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	10.46	1586,47					1 586,47
10.	E62-44-1 (83.83 / 51.0893)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором стен	100 М2	81,96			13,11	1,83	96,90
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	11.53	945,00			151,16	21,11	1 117,27
11.	E61-2-7 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 М2	3 763,99	26,28	16,77	602,40	84,89	4 477,56
		Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка Фр 16.96	1.75	6586,98	45,99	29,34	1054,20	148,57	7 835,74
13.	E61-1-1 (83.83 / 51.0893)	Сплошное выравнивание штукатурки стен цементно-известковым раствором при толщине намета до 5 мм	100 М2	657,38	16,91	10,79			674,29
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка Фр 16.96	11.53	7579,59	194,96	124,40			7 774,55
14.	1/10-230-60-45-15/50	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	9.16			426,56	60,32	486,88
		Декоративная штукатурка типа карта мира внутренних поверхностей стен мелкой фракции 0,5 мм	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1 253,17	0,73				1 253,90
		Разряд 4 МК 1 Ставка Фр 16.96	11.53	14449,05	8,43				14 457,48
16.	1/10-230-15/500	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:3	кг	172.95			6,36	0,90	7,26
		Штукатурка защитно-отделочная, цементная с фактурой карта мира, под окраску, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т	2.8825			1 172,16	165,74	1 337,90
		Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке	100 М2	450,01	0,59	0,29	224,45	31,63	706,68
		Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка Фр 16.96	11.53	5188,62	6,78	3,36	2587,78	365,89	8 149,07
19.			100 М2	5 199,04	140,20	63,36	2 435,24	343,70	8 118,18

E63-22-7 (83.83 / 51.0893)	Смена внутренней облицовки стен из керамической плитки	0.908	4720,73	127,30	57,53	2211,19	312,47	7 371,69
-------------------------------	--	-------	---------	--------	-------	---------	--------	----------

1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
20.	E61-2-7 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.325	3 763,99 1223,30	26,28 8,54	16,77 5,45	602,40 195,78	84,89 27,59	4 477,56 1 455,21
21.	примечание	Пол							
22.	E57-3-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка деревянных плитусов и из пластмассовых материалов Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	100 М РАЗБИРАЕМОГО ПЛИТУСА 4.69	42,29 198,34					42,29 198,34
23.	E11-66-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующих стяжек по железобетонным конструкциям толщиной 5 мм Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка Фр 16.96	100 М2 4.09	814,42 3330,98	6,31 25,82				820,73 3 356,80
24.	1/10-230-15/500	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д) , применение 1:3	кг 88				6,36 559,68	0,90 79,14	7,26 638,82
25.	1/10-230-60-30/15	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на гипсовом вяжущем, самонивелирующаяся, М150	т 1.63				743,34 1211,64	105,11 171,33	848,45 1 382,97
26.	E11-66-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство самонивелирующих стяжек по железобетонным конструкциям добавлять (или исключать) на каждый 1 мм изменения толщины стяжки Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка Фр 16.96	100 М2 4.09	125,22 512,15	1,02 4,21				126,24 516,36
27.	1/10-230-60-30/15	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на гипсовом вяжущем, самонивелирующаяся, М150	т 0.327				743,34 243,07	105,11 34,37	848,45 277,44
28.	E11-36-7 (83.83 / 51.0893)	Устройство однородного покрытия на клею со свариванием полотниц в стыках Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка Фр 16.96	100 М2 4.09	840,06 3435,85	26,58 108,73	13,27 54,27	163,74 669,68	23,37 94,69	1 053,75 4 308,95
29.	1/10-230-35/999130	Клеи и композиции клеевые (средняя цена по группе)	кг 204.5				4,20 858,90	0,59 121,45	4,79 980,35
30.	1/10-125-40/9	Покрытие напольное рулонное однородное поливинилхлоридное для жилых, общественных и производственных объектов с полиуретановым усилением, толщиной 2 мм, токопроводящее, класс износостойкости Р (EN 649), с ярким абстрактным рисунком	м2 431.9				45,95 19845,81	6,50 2806,20	52,45 22 652,01
31.	E57-32-5 (83.83 / 51.0893)	Устройство поливинилхлоридных плитусов Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка Фр 16.96	100 М 4.69	171,93 806,35	1,83 8,57	1,17 5,47	668,28 3134,24	94,29 443,18	936,33 4 392,34
32.	E57-17-5 (83.83 / 51.0893)	Смена покрытия пола из керамических плиток на растворе, на плитку на клею, по цементной стяжке Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.19	3 916,70 744,17	27,06 5,14	15,31 2,91	108,50 20,62	15,27 2,90	4 067,53 772,83
33.	1/10-230-65-20-23/42	Плитки керамические для полов основные неглазурованные (керамогранит) размером 300х300 мм, 303х303 мм	м2 19.74				21,73 428,95	3,07 60,65	24,80 489,60
34.	1/10-230-60-15/13	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 2 кг)	т 0.0057				2 380,02 13,57	336,53 1,92	2 716,55 15,49
35.	примечание	Тамбур, Лестничный марш							
36.	примечание	Потолок							
37.	E69-22-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство и разборка лесов внутренних инвентарных при высоте помещения до 6 м Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка Фр 16.96	100 М2 ГОРИЗОНТАЛЬНО И ПРОЕКЦИИ 0.116	1 328,12 154,06	17,59 2,04	11,23 1,30	236,63 27,44	22,43 2,60	1 604,77 186,14
38.	E62-54-2 (83.83 / 51.0893)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казеиновых Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.3	64,02 19,21			0,54 0,16	0,04 0,01	64,60 19,38
39.	E62-44-2 (83.83 / 51.0893)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором потолков Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.3	89,69 26,91			13,15 3,95	1,83 0,55	104,67 31,41
40.	E13-73-3 (83.83 / 51.0893)	Грунтование поверхностей потолков Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.3	88,09 26,43					88,09 26,43
41.	1/10-230-15/500	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д) , применение 1:3	кг 6				6,36 38,16	0,90 5,40	7,26 43,56
42.	E15-180-4 (83.83 / 51.0893)	Окраска по штукатурке потолков поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная, прим. структурн. Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка Фр 16.96	100 М2 ОКРАШИВАЕ МОЙГОВ 0.3	862,86 258,86	12,57 3,77	8,02 2,41	1 123,05 336,91	159,04 47,63	2 157,52 647,17
43.	примечание	Стены							
44.	E62-44-1 (83.83 / 51.0893)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором стен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка Фр 16.96	100 М2 0.7	81,96 57,37			13,11 9,18	1,83 1,28	96,90 67,83
45.			100 М2	3 763,99	26,28	16,77	602,40	84,89	4 477,56

E61-2-7 Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону 0.3 1129,20 7,88 5,03 180,72 25,47 1 343,27
(83.83 / 51.0893) цементно-известковым раствором площадью до 1 м2
толщиной слоя до 20 мм

2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
46.	E61-1-4 (83.83 / 51.0893)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 10 мм Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2	1 014,24	27,42	17,50	531,45	74,52	1 647,63
			0.7	709,97	19,19	12,25	372,02	52,17	1 153,35
47.	E15-311-2 (83.83 / 51.0893)	Шпатлевание по штукатурке и бетонным поверхностям внутренних стен за два раза Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	858,01	1,38	0,73	160,26	22,12	1 041,77
			0.45	386,10	0,62	0,33	72,12	10,17	469,01
48.	E15-326-1 (83.83 / 51.0893)	Декоративная штукатурка типа карта мира внутренних поверхностей стен мелкой фракции 0,5 мм Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ	1 253,17	0,73				1 253,90
			0.7	877,22	0,51				877,73
49.	1/10-230-15/500	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д), применение 1:3	кг				6,36	0,90	7,26
			10.5				66,78	9,44	76,22
50.	1/10-230-60-45-10/5	Штукатурка защитно-отделочная, цементная с фактурой карта мира, под окраску, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т				1 172,16	165,74	1 337,90
			0.175				205,13	29,01	234,14
51.	E15-339-1 (83.83 / 51.0893)	Акриловая окраска стен внутри помещений по декоративной штукатурке Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2	450,01	0,59	0,29	224,45	31,63	706,68
			0.7	315,01	0,41	0,20	157,11	22,22	494,75
52.	E59-12-5 (83.83 / 51.0893)	Смена прямой части гладких поручней из твердых пород дерева Разряд 4.7 МК 1.0713 Ставка 4р 16.96	100 М СМЕНЯЕМЫХ ЧАСТЕЙ	1 179,18	3,94	1,90	1 400,80	198,42	2 782,34
			0.1	117,92	0,40	0,19	140,07	19,80	278,19
53.	E62-18-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами деревянных поручней с покрытием лаком Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2	2 048,67	3,80	2,63	316,98	44,82	2 414,27
			0.1	204,87	0,38	0,27	31,70	4,48	241,43
54.	E62-37-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2	989,64	0,46	0,29	88,21	12,47	1 090,78
			0.125	123,71	0,06	0,04	11,03	1,57	136,37
101.	примечание	Двери деревянные							
102.	E56-19-1 (83.83 / 51.0893)	Снятие дверных полотен Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОЛОТЕН	529,10					529,10
			0.756	400,00					400,00
103.	E56-18-1 (83.83 / 51.0893)	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 ШТ.	2 042,33	327,50	157,03			2 369,83
			0.46	939,47	150,65	72,23			1 090,12
104.	E56-32-1 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных коробок в каменных стенах Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2	1 765,10	25,36	16,18	121,27	7,39	1 919,12
			0.756	1334,42	19,17	12,23	91,69	5,59	1 450,87
105.	E56-33-5 (83.83 / 51.0893)	Установка полотен внутренних межкомнатных Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	100 ПОЛОТЕН	2 164,95	54,38	34,70	21,89	3,09	2 244,31
			0.46	995,88	25,02	15,96	10,07	1,42	1 032,39
106.	2/50-20-5-5/90	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный, с наплавом (с порогом), щитовой ДВ1 Д Г 19-9 Н Щ (П Щ)	ШТ				540,00	76,36	616,36
			12				6480,00	916,27	7 396,27
107.	2/50-20-5-5/90	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный, с наплавом (с порогом), щитовой ДВ1 Д Г 19-9 Н Щ (П Щ)	ШТ				600,00	84,84	684,84
			34				20400,00	2884,56	23 284,56
108.	E10-116-1 (83.83 / 51.0893)	Герметизация мест примыкания оконных (дверных балконных) блоков к кирпичным стенам полиуретановой пеной Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М	191,49			256,34	36,26	484,09
			2.218	424,72			568,56	80,39	1 073,67
109.	E10-264-1 (83.83 / 51.0893)	Установка наличника из МДФ Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М	374,25	2,14		34,20	4,82	415,41
			2.218	830,09	4,75		75,86	10,73	921,43
110.	2/40-25-10/10	Наличник из МДФ	м				2,87	0,41	3,28
			226.236				649,30	91,81	741,11
111.	E56-36-1 (83.83 / 51.0893)	Установка доборов Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М	244,53	5,48	3,50	544,00	77,07	871,08
			2.218	542,37	12,16	7,76	1206,59	170,62	1 931,74
113.	ПРИМЕЧАНИЕ	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ							
114.	примечание	Комнаты							
115.	E67-11-2 (61.01 / 39.57135)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 16.96	100 ШТ.	4 200,74	5,03	3,21	35,46	2,03	4 243,26
			0.48	2016,36	2,41	1,54	17,02	0,97	2 036,76
116.	5/30-30-4-3-1-2-1/10	Светильник с люминесцентными лампами потолочный для общественных помещений	шт.				118,18	6,77	124,95
			48				5672,64	325,04	5 997,68
117.	E67-7-7 (61.01 / 39.57135)	Демонтаж групповых щитков Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ	291,45	2,51	1,60			293,96
			0.02	5,83	0,05	0,03			5,88
118.	Ц8-910-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М	217,74	4,92				222,66
			1.05	228,63	5,17				233,80
119.			100 М	295,91	11,08				306,99

E69-5-2 (83.83 / 51.0893)	Пробивка борозд в кирпичных стенах для устройства электропроводки	4.1	1213,23	45,41					1 258,64
------------------------------	---	-----	---------	-------	--	--	--	--	----------

3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
120.	Ц8-424-1 (61.01 / 39.57135)	КАБЕЛЬ ДВУХ-ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 6 ММ2 В ГОТОВЫХ БОРОЗДАХ (ШТРАБАХ) С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРОБОК Разряд 4 МК 1 Ставка Фр 16.96	100 М 4.1	831,21 3407,96	10,67 43,73		88,44 362,60	5,77 23,51	936,09 3 837,80
121.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3Х1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 м 0.4182				3 068,39 1283,20	175,82 73,53	3 244,21 1 356,73
122.	5/20-30-1-4/11	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-3	100 шт. 0.21				8,10 1,70	0,46 0,10	8,56 1,80
123.	5/20-40-4/999120	Коробки электромонтажные (средняя цена по группе)	100 шт. 0.53				114,00 60,42	6,53 3,46	120,53 63,88
124.	E69-18-4 (83.83 / 51.0893)	Заделка борозд в бетонных стенах шириной до 50 мм, глубиной до 20 мм, прим. Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка Фр 16.96	100 М 4.1	420,12 1722,49	3,16 12,95	2,33 9,56	57,46 235,61	8,06 33,06	488,80 2 004,11
125.	Ц8-401-101 (61.01 / 39.57135)	Демонтаж Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок, крепление пристрелкой Демонтаж К=0,3 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка Фр 16.96	100 М 5.2	256,31 1332,81	7,10 36,91 К1=0,3	1,71 8,87			263,41 1 369,72
126.	Ц8-912-1 (61.01 / 39.57135)	Демонтаж Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах) Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка Фр 16.96	100 М 1.2	70,64 84,77	0,07 0,08 К1=0,3				70,71 84,85
127.	Ц8-912-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 6 мм2 в проложенных трубах, коробах (кабель-каналах) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка Фр 16.96	100 М 1.2	235,46 282,55	0,22 0,26		15,24 18,28	2,09 2,51	253,01 303,60
128.	5/10-10-10-2/45	Кабель силовой марки ВВГнг-П 3х6-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 6 мм2, на напряжение 0,66 В, в плоском исполнении	1000 м 0.1224				10 413,78 1274,65	596,71 73,04	11 010,49 1 347,69
129.	5/20-30-1-4/11	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-3	100 шт. 0.12				8,10 0,97	0,46 0,06	8,56 1,03
130.	Ц8-681-5 (61.01 / 39.57135)	Гребенка кабельная Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка Фр 16.96	10 шт. 4.8	174,96 839,81	0,43 2,06	0,20 0,94	244,64 1174,27	15,00 72,01	435,03 2 088,15
131.	Ц8-526-1 (61.01 / 39.57135)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 25 А Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка Фр 16.96	шт. 24	27,54 660,96	0,23 5,39	0,04 0,94	19,55 468,84	1,37 32,77	48,69 1 167,96
132.	5/30-30-1-6-1/43	Автоматический выключатель 1Р 32А (С) 6,0кА АВ-6	шт. 6				9,00 54,00	0,52 3,09	9,52 57,09
133.	5/30-30-1-6-1/29	Автоматический выключатель 1Р 16А (С) 6,0кА АВ-6	шт. 18				9,00 162,00	0,52 9,28	9,52 171,28
134.	5/20-30-1- 2/999120	Наконечники кабельные медные (средняя цена по группе)	шт. 146				1,92 280,32	0,11 16,06	2,03 296,38
135.	Ц8-526-2 (61.01 / 39.57135)	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, ток до 100 А Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка Фр 16.96	шт. 6	40,95 245,70	0,48 2,88	0,12 0,71	22,47 134,74	1,78 10,66	65,68 393,98
136.	5/20-30-1- 2/999120	Наконечники кабельные медные (средняя цена по группе)	шт. 35				1,92 67,20	0,11 3,85	2,03 71,05
137.	5/30-30-1-6-3/58	Автоматический выключатель 3Р 63А (D) 10,0кА ВА 47- 100	шт. 6				24,00 144,00	1,38 8,25	25,38 152,25
138.	E67-30-1 (61.01 / 39.57135)	Смена провода сечением до 16 мм2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка Фр 16.96	1000 М 0.066	491,16 32,42					491,16 32,42
139.	5/10-20-60-2/6	Провод силовой марки ПВ1 с медной жилой, с поливинилхлоридной изоляцией, сечением 4 мм2, на напряжение 0,45 кВ	1000 м 0.066				2 202,77 145,38	126,22 8,33	2 328,99 153,71
140.	примечание	МОП							
141.	Ц8-910-1 (61.01 / 39.57135)	Кабель трех-пятижильный сечением жилы до 16 мм2 по строительным конструкциям (стенам, потолкам) с установкой ответвительных коробок, крепление полосками Демонтаж К=0,3 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка Фр 16.96	100 М 2.6	217,74 566,12	4,92 12,78 К1=0,3				222,66 578,90
142.	Ц8-423-2 (61.01 / 39.57135)	Кабель-каналы ПВХ, сечение до 25 x 25 мм Разряд 4 МК 1 Ставка Фр 16.96	100 М 1.6	285,10 456,16	2,03 3,24		74,80 119,68	7,20 11,43	369,13 590,51
143.	5/20-20-1/5	Короб электротехнический из ПВХ прямой 25x16 мм	м 164.8				1,90 313,12	0,11 17,94	2,01 331,06
144.	Ц8-912-1		100 М	235,46	0,22		15,24	2,09	253,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
145.	5/10-10-10-1/19	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3Х1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ ² , НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 м 0.2244				3 068,39 688,55	175,82 39,45	3 244,21 728,00
146.	5/20-30-1-4/11	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-3	100 шт. 0.22				8,10 1,78	0,46 0,10	8,56 1,88
147.	E67-11-2 (61.01 / 39.57135)	Смена светильников с люминесцентными лампами с количеством до 4 ламп Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 16.96	100 ШТ. 0.08	4 200,74 336,06	5,03 0,40	3,21 0,26	35,46 2,83	2,03 0,17	4 243,26 339,46
148.	5/30-30-4-3-1-2- 1/10	Светильник с люминесцентными лампами потолочный для общественных помещений	шт. 8				118,18 945,44	6,77 54,17	124,95 999,61
149.	Ц8-599-9 (61.01 / 39.57135)	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	шт. 2	55,79 111,58	0,88 1,76	0,16 0,31	46,73 93,46	2,80 5,59	106,20 212,39
150.	5/30-30-4-7/2	Щиток осветительный,	шт. 2				196,34 392,68	11,25 22,50	207,59 415,18
151.	Ц8-697-1 (61.01 / 39.57135)	Щиток силовой с рубильником и предохранителями с устройством ограждения Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	шт. 2	103,13 206,26	0,86 1,72	0,37 0,75	34,09 68,18	2,22 4,45	140,30 280,61
152.	5/30-30-1- 2/999120	Ящики и шкафы (средняя цена по группе)	шт. 2				276,00 552,00	15,81 31,63	291,81 583,63
164.	ПРИМЕЧАНИЕ	САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ							
165.	E65-5-1 (78.9 / 48.5917)	Демонтаж умывальников и раковин Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	809,06 48,54	8,45 0,51	5,39 0,32			817,51 49,05
166.	E65-11-1 (78.9 / 48.5917)	Установка умывальников и раковин Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 КОМПЛ. 0.06	3 763,09 225,79	29,72 1,78	16,62 1,00	71,80 4,31	10,16 0,61	3 874,77 232,49
167.	3/4-80-10- 999/360	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые (средняя цена по группе)	компл. 6				216,00 1296,00	17,22 103,29	233,22 1 399,29
168.	3/4-140-20/50	Смесители для умывальников	компл. 6				156,00 936,00	12,43 74,60	168,43 1 010,60
169.	E65-13-28 (78.9 / 48.5917)	Смена гибких подводок Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	675,35 40,52	3,66 0,22	2,33 0,14			679,01 40,74
170.	3/6-80-10/10	Гибкие подводки	шт. 6				8,83 52,98	0,70 4,22	9,53 57,20
171.	E65-13-3 (78.9 / 48.5917)	Смена сифонов Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	1 294,05 77,64	7,77 0,47	4,96 0,30	172,09 10,33	24,33 1,46	1 498,24 89,90
172.	3/4-130-999/361	Сифоны (средняя цена по группе)	шт. 6				24,00 144,00	1,91 11,48	25,91 155,48
173.	E65-13-12 (78.9 / 48.5917)	Смена унитазов типа компакт Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	6 999,39 419,96	42,50 2,55	27,12 1,63	178,33 10,70	22,82 1,36	7 243,04 434,57
174.	3/4-90-10-30/20	Унитазы	компл. 6				300,00 1800,00	23,91 143,46	323,91 1 943,46
175.	E65-13-6 (78.9 / 48.5917)	Смена манжет резиновых к унитазам Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	1 356,80 81,41	0,91 0,05	0,58 0,03	29,70 1,78	1,80 0,11	1 389,21 83,35
176.	3/4-90-40/40	Муфта резиновая к унитазу	шт. 6				2,89 17,34	0,23 1,38	3,12 18,72
177.	E65-13-18 (78.9 / 48.5917)	Смена ванн стальных Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПРИБОРОВ 0.06	9 026,11 541,57	264,15 15,85	168,54 10,11	526,90 31,61	74,52 4,47	9 891,68 593,50
178.	3/4-10-10- 999/360	Ванны стальные (средняя цена по группе)	компл. 6				864,00 5184,00	68,86 413,16	932,86 5 597,16
179.	ПРИМЕЧАНИЕ	ТРУБОПРОВОДЫ ХОЛ. ГОР. ВОДЫ							
180.	E16-41-5 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов водоснабжения из полипропиленовых труб, при сборке узлов в построечных условиях в зданиях кирпичных и из ячеистых блоков диаметром 20 мм Разряд 4.1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М 0.6	2 111,30 1266,78	58,56 35,14	0,15 0,09	172,03 103,24	12,52 7,62	2 354,41 1 412,78
181.	6/40-25-999/580	Трубы из полипропилена (средняя цена по группе)	м 60.6				3,04 184,22	0,21 12,91	3,25 197,13
182.	3/3-50-80-70/10	Краны шаровые полипропиленовые диаметром 20 мм	шт. 6				6,29 37,74	0,50 3,01	6,79 40,75
183.	3/10-10-20- 30/999360	Хомуты для крепления труб (средняя цена по группе)	шт. 45				1,39 62,55	0,11 4,99	1,50 67,54
184.	E16-27-2 (78.9 / 48.5917)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 20 мм Разряд 4.5 МК 1.0509 Ставка 4р 16.96	ВРЕЗКА 12	90,72 1088,64	0,31 3,76	0,15 1,75	5,83 69,87	0,63 7,62	97,49 1 169,89
185.	6/40-80-20-3/30	Муфта из полипропилена (ПП тип 3) с наружной резьбой, номинальным диаметром 20х1/2 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт. 12				2,33 27,96	0,16 1,96	2,49 29,92
186.			100 ШТ.	1 490,11	2,06	1,31	51,52	7,29	1 550,98

E65-12-1 (78.9 / 48.5917)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	1.26	1877,54	2,59	1,65	64,91	9,18	1 954,22
------------------------------	--	------	---------	------	------	-------	------	----------

5

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
187.	3/3-40-10-10/20	Клапаны обратные подъемные муфтовые латунные	шт.						
		16Б1БК диаметром 20 мм	6						
188.	3/3-50-80-60/100	Арматура муфтовая Д20	шт.				24,00	1,91	25,91
			120				2880,00	229,54	3 109,54
189.	Примечание	Трубопроводы канализации							
190.	E65-2-1 (78.9 / 48.5917)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных	100 М	1 312,59	9,14	5,83			1 321,73
		труб диаметром 50 мм	ТРУБОПРОВОДОВ						
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	0.3	393,78	2,74	1,75			396,52
191.	E65-9-1 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов канализации из	100 М	1 523,14	1,48	0,73	229,42	18,00	1 772,04
		полиэтиленовых труб диаметром 50 мм	ТРУБОПРОВОДОВ						
		Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 16.96	0.3	456,94	0,44	0,22	68,82	5,33	531,53
192.	6/40-25-2/1	Труба из полипропилена с раструбом номинальным	м				3,36	0,24	3,60
		наружным диаметром 50 мм и номинальной толщиной	30.3				101,81	7,14	108,95
		стенки 1,8 мм							
193.	6/40-80-20-2/5	Тройник из полипропилена (ПП тип 3), номинальным	шт.				2,28	0,16	2,44
		диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0	18				41,04	2,88	43,92
		МПа							
194.	6/40-80-20-1/11	Угольник 45 градусов из полипропилена (ПП тип 3),	шт.				1,50	0,11	1,61
		номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее	36				54,00	3,79	57,79
		давление 2,0 МПа							
195.	6/40-80-20-1/5	Угольник 90 градусов из полипропилена (ПП тип 3),	шт.				2,00	0,14	2,14
		номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее	24				48,00	3,36	51,36
		давление 2,0 МПа							
196.	6/40-80-60- 2/999580	Отводы (угольники) для труб из сшитого полиэтилена	шт.				7,76	0,54	8,30
		(средняя цена по группе)	9				69,84	4,90	74,74
198.	E65-2-2 (78.9 / 48.5917)	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных	100 М	1 325,02	17,14	10,94			1 342,16
		труб диаметром 100 мм	ТРУБОПРОВОДОВ						
		Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	0.24	318,00	4,11	2,62			322,11
199.	E65-9-2 (78.9 / 48.5917)	Прокладка трубопроводов канализации из	100 М	1 458,57	2,80	1,46	337,88	24,79	1 824,04
		полиэтиленовых труб диаметром 100 мм	ТРУБОПРОВОДОВ						
		Разряд 4.8 МК 1.0815 Ставка 4р 16.96	0.24	350,06	0,67	0,35	81,09	5,97	437,79
200.	6/40-10-10/253	Труба из полиэтилена ПЭ 100 SDR 21 номинальным	10 м				150,48	10,55	161,03
		наружным диаметром 110 мм и номинальной толщиной	2.4				361,15	25,32	386,47
		стенки 5,3 мм							
201.	6/40-80-50-2-5/1	Тройник из непластифицированного поливинилхлорида	шт.				7,80	0,55	8,35
		(НПВХ) с фланцевым отводом 90 градусов в комплекте с	9				70,20	4,92	75,12
		резиновыми манжетами на номинальное давление PN 1,0							
		МПа, номинальным диаметром 110/110 мм							
202.	6/40-80-50-1-5/1	Ревизия с крышкой в комплекте с резиновым	шт.				33,00	2,31	35,31
		уплотнительным кольцом к трубе из	3				99,00	6,94	105,94
		непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ),							
		номинальным наружным диаметром 110 мм							
204.	E16-28-1 (78.9 / 48.5917)	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов	ВРЕЗКА	134,44	0,23	0,15	29,13	4,12	167,92
		канализации диаметром 50 мм	6	806,64	1,37	0,87	174,76	24,71	1 007,48
		Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96							
205.	6/40-80-20-3/5	Муфта из полипропилена (ПП тип 3) , номинальным	шт.				1,09	0,08	1,17
		диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0	6				6,54	0,46	7,00
		МПа							
206.	E69-1-3 (83.83 / 51.0893)	Пробивка в кирпичных стенах отверстий, диаметром 50- 75 мм, для водопроводных труб при толщине стен в 2	100 ОТВЕРСТИЙ	2 425,44	100,68				2 526,12
		кирпича	0.09	218,29	9,06				227,35
		Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96							
207.	1/10-170-10/145	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из	шт.				9,98	1,41	11,39
		твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм,	0.018				0,18	0,03	0,21
		длиной 400 мм							
208.	E69-16-1 (83.83 / 51.0893)	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в	100 ОТВЕРСТИЙ	1 770,81	8,09	5,98	68,36	9,66	1 856,92
		кирпичных стенах	0.09	159,37	0,73	0,54	6,16	0,87	167,13
		Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96							
209.	4/1-4-10-20- 999/460	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению)	м3				96,00	15,45	111,45
		(средняя цена по группе)	0.028				2,69	0,43	3,12
210.	примечание	Прочие							
214.	E51-7-1 (83.83 / 51.0893)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов	т	8,75					8,75
		(отходов)	8.45	73,94					73,94
		Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96							
216.	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного	т				14,45		14,45
		мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского	8.45						122,10
		шоссе)– прием отходов в собственность для							
		последующего использования их в качестве							
		изолирующего слоя на полигоне							
217.	С310-14	ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЯМИ-	т					8,22	8,22
		САМОСВАЛАМИ КЛАСС ГРУЗА I	8.45					80,16	80,16

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
218.	8/2/1	Строительные отходы и (или) строительный мусор							
8.45									
ИТОГО прямые затраты по разделу:				90 979	1 095	488	105 979	12 986	211 161
ОХР и ОПР:									73 692
Плановая прибыль:									45 223
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									330 076
ИТОГО прямые затраты по смете:				90 979	1 095	488	105 979	12 986	211 161
ОХР и ОПР:									73 692
Плановая прибыль:									45 223
ИТОГО по смете с ОХР ОПР и План.прибылью:									330 076
ВСЕГО прямые затраты:				90 979	1 095	488	105 979	12 986	211 161
ОХР и ОПР:									73 692
Плановая прибыль:									45 223
ВСЕГО с ОХР ОПР и План.прибылью:									330 076

Расчет стоимости материалов по объекту

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
1	2	3	4	5	6	7	8	9

Материалы подрядчика

1	5/30-30-1-6-1/43	Автоматический выключатель 1Р 32А (С) 6,0кА АВ-6	шт.	6	9,00	54,00	5.73%	3,09
2	1/10-230-60-45-15/50 01.08.2026 ОРБ	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	9.16	426,56	3 907,29	14.14%	552,49
3	1/10-230-60-35/19 01.08.2026 ОРБ	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, универсальная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М100/М150, F75 (фасовка 20-25 кг)	т	0.1816	459,79	83,50	14.14%	11,81
4	1/10-230-60-30/15 01.08.2026 ОРБ	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, на гипсовом вяжущем, самонивелирующаяся, М150	т	1.957	743,34	1 454,71	14.14%	205,70
5	1/10-230-60-35/47	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементно-известковая, для внутренних работ (В), М100	т	0.095	216,00	20,52	14.14%	2,90
6	1/10-230-60-45-15/50	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для железобетонных и бетонных конструкций, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М300, F100	т	2.0928	288,00	602,73	14.14%	85,23
7	6/40-80-50-1-5/1 01.08.2026 ОРБ	Ревизия с крышкой в комплекте с резиновым уплотнительным кольцом к трубе из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ), номинальным наружным диаметром 110 мм	шт.	3	33,00	99,00	7.01%	6,94
8	1/10-230-60-45-5/215 01.08.2026 ОРБ	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т	5.4625	261,04	1 425,94	14.14%	201,63
9	1/10-170-10/135 01.08.2026 ОРБ	СВЕРЛА С SDS PLUS ХВОСТОВИКОМ (НАКОНЕЧНИК ИЗ ТВЕРДОСПЛАВНОЙ СТАЛИ) (ПО БЕТОНУ), ДИАМЕТРОМ 8-10 ММ, ДЛИНОЙ 260 (265) ММ	шт.	2.508	5,09	12,77	14.14%	1,80
10	1/10-170-10/145 01.08.2026 ОРБ	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 8-10 мм, длиной 400 мм	шт.	0.018	9,98	0,18	14.14%	0,03
11	5/30-30-4-3-1-2-1/10 01.08.2026 ОРБ	Светильник с люминесцентными лампами потолочный для общественных помещений	шт.	56	118,18	6 618,08	5.73%	379,21
12	3/4-130-999/361	Сифоны (средняя цена по группе)	шт.	6	24,00	144,00	7.97%	11,48
13	3/4-140-20/50	Смесители для умывальников	компл.	6	156,00	936,00	7.97%	74,60
14	5/20-30-1-4/11 01.08.2026 ОРБ	Соединительный изолирующий зажим СИЗ-3	100 шт.	0.55	8,10	4,45	5.73%	0,26
15	2/20-40-35/30 01.08.2026 ОРБ	Стальные детали лесов	т	0.003364	4 706,29	15,83	6.07%	0,96
16	1/10-170-10/115 01.08.2026 ОРБ	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм	шт.	16	3,40	54,40	14.14%	7,69
17	8/2/1 01.08.2026 ОРБ	Строительные отходы и (или) строительный мусор	т	8.45			14.14%	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
18	1/10-230-50-15/39 01.08.2026 ОРБ	Растворитель для лакокрасочных материалов марки 646	кг	1.1	10,20	11,22	14.14%	1,59
19	5/10-20-60-2/6 01.08.2026 ОРБ	Провод силовой марки ПВ1 с медной жилой, с поливинилхлоридной изоляцией, сечением 4 мм2, на напряжение 0,45 кВ	1000 м	0.066	2 202,77	145,38	5.73%	8,33
20	6/40-80-20-7/3 01.08.2026 ОРБ	Опора для труб из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 20 мм	10 шт.	5.04	1,09	5,49	7.01%	0,38
21	5/20-30-1-4/2 01.08.2026 ОРБ	Ответвительный сжим У 859 М УЗ	100 шт.	0.08	510,00	40,80	5.73%	2,34
22	6/40-80-60-2/999580 01.08.2026 ОРБ	Отводы (угольники) для труб из сшитого полиэтилена (средняя цена по группе)	шт.	9	7,76	69,84	7.01%	4,90
23	1/55-50-30/20 01.08.2026 ОРБ	Паста кварцевазелиновая	кг	0.368	48,00	17,66	14.14%	2,51
24	1/55-20-20/60 01.08.2026 ОРБ	Пемза искусственная	м3	0.00042			14.14%	
25	1/10-135-30/70 01.08.2026 ОРБ	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке	л	31.052	18,31	568,56	14.14%	80,39
26	1/10-260-210-1/29 01.08.2026 ОРБ	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения термически обработанная, оцинкованная, диаметром 1,6 мм	т	0.0006	5 940,07	3,56	6.07%	0,22
27	5/20-30-2/1 01.08.2026 ОРБ	Перемычка гибкая ПГС-35-560 У2,5	шт.	38	7,67	291,46	5.73%	16,71
28	1/10-230-65-20-20/26 01.08.2026 ОРБ	Плитки керамические для внутренней облицовки стен глазурованные, именные, размером 300x200 мм	м2	94.432	21,60	2 039,73	14.14%	288,42
29	1/10-230-65-20-23/42 01.08.2026 ОРБ	Плитки керамические для полов основные неглазурованные (керамогранит) размером 300x300 мм, 303x303 мм	м2	19.74	21,73	428,95	14.14%	60,65
30	1/10-125-40/9 01.08.2026 ОРБ	Покрытие напольное рулонное однородное поливинилхлоридное для жилых, общественных и производственных объектов с полиуретановым усилением, толщиной 2 мм, токопроводящее, класс износостойкости Р (EN 649), с ярким абстрактным рисунком	м2	431.9	45,95	19 845,81	14.14%	2 806,20
31	5/20-30-3/40 01.08.2026 ОРБ	Полоска К404 и пряжка К407 для крепления проводов	100 шт.	0.7224	374,40	270,47	5.73%	15,50
32	2/50-30-20/5 01.08.2026 ОРБ	Поручень деревянный хвойных пород, тип П-1, размером 26x54 мм	м	10.2	13,20	134,64	14.14%	19,04
33	5/50-70-2/7 01.08.2026 ОРБ	ПРИПОЙ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЙ БЕССУРЬЯНИСТЫЙ В ЧУШКАХ, МАРКИ ПОС40	кг	1.107	189,78	210,09	5.73%	12,04
34	2/40-25-15/5 01.08.2026 ОРБ	Плинтус для полов из пластика, поливинилхлорида	м	473.69	1,50	710,54	14.14%	100,47
35	1/10-80-30/50 01.08.2026 ОРБ	Тальк технический молотый	т	0.00204	2 700,00	5,50	14.14%	0,77
36	6/40-80-50-2-5/1 01.08.2026 ОРБ	Тройник из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) с фланцевым отводом 90 градусов в комплекте с резиновыми манжетами на номинальное давление PN 1,0 МПа, номинальным диаметром 110/110 мм	шт.	9	7,80	70,20	7.01%	4,92
37	6/40-80-20-2/1 01.08.2026 ОРБ	Тройник из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 20 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	10 шт.	2.34	2,28	5,34	7.01%	0,37
38	1/10-240-50-16/2 01.08.2026 ОРБ	Шайбы строительные	кг	0.402			14.14%	
39	1/10-180-20/113 01.08.2026 ОРБ	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая	м2	5.7753	5,95	34,36	14.14%	4,85
40	1/10-125-55/5 01.08.2026 ОРБ	Шнур сварочный для поливинилхлоридных напольных покрытий	м	278.12	2,03	564,58	14.14%	79,83
41	1/10-230-60-40/10 01.08.2026 ОРБ	Шпатлевка белая, финишная, для внутренних работ (В), полиминеральная (ПМ), однокомпонентная (1), сухая смесь (СС), гипсовая	кг	610.606	1,16	708,30	14.14%	100,15
42	1/10-230-60-55/5 01.08.2026 ОРБ	Шпатлевка клеемаляная	т	0.045625	3 686,66	168,20	14.14%	23,78
43	1/10-230-60-45-10/5 01.07.2026 ОРБ	Штукатурка защитно-отделочная, цементная с фактурой "карта мира", под окраску, для наружных и внутренних работ (НВ), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т	3.0575	1 172,16	3 583,88	14.14%	506,77
44	3/10-10-20-30/999360 01.08.2026 ОРБ	Хомуты для крепления труб (средняя цена по группе)	шт.	45	1,39	62,55	7.97%	4,99
45	1/10-240-55-10/30 01.08.2026 ОРБ	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.001938	5 760,00	11,16	14.14%	1,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9
46	1/10-240-55-20/60 01.08.2026 ОРБ	Шурупы-саморезы 4,8х19 мм	1000 шт.	1.184412			14.14%	
47	5/30-30-4-7/2 01.08.2026 ОРБ	Щиток осветительный,	шт.	2	196,34	392,68	5.73%	22,50
48	2/50-35-10/20 01.08.2026 ОРБ	Щиты настила деревянные	м2	0.638	17,28	11,02	14.14%	1,56
49	1/10-140-40/100 01.08.2026 ОРБ	Электроды типа Э42А диаметром 4 мм	т	0.00258	4 956,00	12,79	14.14%	1,81
50	5/30-40-2/23 01.08.2026 ОРБ	Электроизоляционная лента ПВХ	кг	0.1736	17,94	3,11	5.73%	0,18
51	1/10-230-45-10/165 01.08.2026 ОРБ	Эмаль пентафталеваая ПФ-115, серая	кг	1.4	9,41	13,17	14.14%	1,87
52	1/10-240-55-10/75 01.08.2026 ОРБ	Шурупы с полукруглой головкой 5х40 мм	т	0.000258	5 532,00	1,43	14.14%	0,20
53	3/10-10-20-30/90 01.08.2026 ОРБ	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-100	шт.	16.08	4,66	74,93	7.97%	5,97
54	3/10-10-20-30/60 01.08.2026 ОРБ	Хомут с резьбой и прокладкой КТР-50	шт.	30	2,23	66,90	7.97%	5,33
55	3/4-90-10-30/20	Унитазы	компл.	6	300,00	1 800,00	7.97%	143,46
56	6/40-80-20-2/5 01.08.2026 ОРБ	Тройник из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	18	2,28	41,04	7.01%	2,88
57	6/40-25-2/1 01.08.2026 ОРБ	Труба из полипропилена с раструбом номинальным наружным диаметром 50 мм и номинальной толщиной стенки 1,8 мм	м	30.3	3,36	101,81	7.01%	7,14
58	6/40-10-10/253 01.08.2026 ОРБ	Труба из полиэтилена ПЭ 100 SDR 21 номинальным наружным диаметром 110 мм и номинальной толщиной стенки 5,3 мм	10 м	2.4	150,48	361,15	7.01%	25,32
59	6/20-20-20/10 01.08.2026 ОРБ	Труба стальная сварная водогазопроводная неоцинкованная обыкновенная номинальным диаметром 15 мм, толщиной стенки 2,8 мм	м	0.126	3,41	0,43	7.01%	0,03
60	6/20-30-20/11 01.08.2026 ОРБ	Труба стальная сварная водогазопроводная оцинкованная обыкновенная номинальным диаметром 20 мм, толщиной стенки 2,8 мм	м	4.8	6,62	31,78	7.01%	2,23
61	5/20-20-3-4/10 01.08.2026 ОРБ	Трубка марки ТВ-40 внутренним диаметром 5 мм	кг	5.219	10,68	55,73	5.73%	3,19
62	6/40-25-999/580 01.08.2026 ОРБ	Трубы из полипропилена (средняя цена по группе)	м	60.6	3,04	184,22	7.01%	12,91
63	1/10-230-50-15/93 01.08.2026 ОРБ	Уайт-спирит	кг	14.49	5,65	81,87	14.14%	11,58
64	1/10-260-150-5/66 01.08.2026 ОРБ	Уголок неравнополочный горячекатаный из стали углеродистой обыкновенного качества марки СтЗпс, СтЗсп, при ширине большей полки 63-80 мм	т	0.384	3 034,38	1 165,20	6.07%	70,73
65	6/40-80-20-1/7 01.08.2026 ОРБ	Угольник 45 градусов из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 20 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	10 шт.	3.66	1,44	5,27	7.01%	0,37
66	6/40-80-20-1/11 01.08.2026 ОРБ	Угольник 45 градусов из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	36	1,50	54,00	7.01%	3,79
67	6/40-80-20-1/1 01.08.2026 ОРБ	Угольник 90 градусов из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 20 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	10 шт.	9.3	1,62	15,07	7.01%	1,06
68	6/40-80-20-1/5 01.08.2026 ОРБ	Угольник 90 градусов из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	24	2,00	48,00	7.01%	3,36
69	6/40-80-20-1/13 01.08.2026 ОРБ	Угольник из полипропилена (ПП тип 3) с внутренней резьбой, номинальным диаметром 20х1/2" мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	21	2,33	48,93	7.01%	3,43
70	3/4-80-10-999/360	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые (средняя цена по группе)	компл.	6	216,00	1 296,00	7.97%	103,29
71	1/10-230-50-15/29 01.08.2026 ОРБ	Олифа оксоль	кг	3.543	8,20	29,04	14.14%	4,10
72	2/40-25-10/10 01.08.2026 ОРБ	Наличник из МДФ	м	226.236	2,87	649,30	14.14%	91,81
73	5/20-30-1-2/999120	Наконечники кабельные медные (средняя цена по группе)	шт.	181	1,92	347,52	5.73%	19,91

1	2	3	4	5	6	7	8	9
74	1/10-280-10/20 01.08.2026 ОРБ	Мыло твердое хозяйственное	шт.	21.015	0,86	18,07	14.14%	2,56
75	1/10-240-25-35/240 01.08.2026 ОРБ	Гвозди строительные	кг	0.27072	4,20	1,14	14.14%	0,16
76	1/10-130-15/107 01.08.2026 ОРБ	Герметик силиконовый 280 мл	шт.	9.981	7,60	75,86	14.14%	10,73
77	3/6-80-10/10 01.08.2026 ОРБ	Гибкие подводки	шт.	6	8,83	52,98	7.97%	4,22
78	1/10-230-15/200 01.08.2026 ОРБ	Грунтовка "ЛАКРИТ"	кг	146.76	3,24	475,51	14.14%	67,24
79	1/10-230-15/500 01.08.2026 ОРБ	Грунтовка (концентрат) глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних (В) работ, полимерная (П), однокомпонентная (1), дисперсия (Д) , применение 1:3	кг	324.25	6,36	2 062,23	14.14%	291,60
80	1/55-50-25/55 01.08.2026 ОРБ	Грунтовка ГФ-021, красно-коричневая	кг	0.14	7,87	1,10	14.14%	0,16
81	1/10-240-25-20/13 01.08.2026 ОРБ	Гвозди отделочные круглые 1,2х20 мм	кг	2.8834	4,92	14,19	14.14%	2,01
82	2/10-35/30 01.08.2026 ОРБ	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно	т	0.009526	9 573,48	91,20	6.07%	5,54
83	1/10-230-35/47	Дисперсия поливинилацетатная структурная	кг	18.9	14,40	272,16	14.14%	38,48
84	2/50-30-5-5/15	Добор	м	248.416	4,80	1 192,40	14.14%	168,61
85	1/10-110-50-15/345 01.08.2026 ОРБ	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, 2 сорта	м3	0.00486	498,18	2,42	14.14%	0,34
86	5/90-10/3	Дюбель монтажный У656 УЗ	10 шт.	64	1,02	65,28	5.73%	3,74
87	5/90-10/4	ДЮБЕЛЬ МОНТАЖНЫЙ У658	10 шт.	35.66	1,14	40,65	5.73%	2,33
88	5/90-10/2	Дюбель монтажный У661 УЗ	10 шт.	36.6	1,02	37,34	5.73%	2,14
89	1/10-230-35/47	Дисперсия поливинилацетатная	кг	226.2475	14,40	3 257,97	14.14%	460,68
90	1/10-240-20/1 01.08.2026 ОРБ	Гайки строительные	т	0.000804	4 976,65	4,00	14.14%	0,57
91	1/10-230-55-5/22 01.08.2026 ОРБ	ВЯЖУЩЕЕ ГИПСОВОЕ МАРКИ Г-4 НОРМАЛЬНОТВЕРДЕЮЩЕЕ (Б), СРЕДНЕГО ПОМОЛА (II) (ФАСОВАННОЕ)	т	0.0328	526,55	17,27	14.14%	2,44
92	1/10-280-20/40 01.08.2026 ОРБ	Вода	м3	6.353176	4,01	25,47	%	
93	5/30-30-1-6-1/29	Автоматический выключатель 1P 16А (С) 6,0кА AV-6	шт.	18	9,00	162,00	5.73%	9,28
94	5/30-30-1-6-3/58	Автоматический выключатель 3P 63А (D) 10,0кА ВА 47-100	шт.	6	24,00	144,00	5.73%	8,25
95	3/3-50-80-60/100	Арматура муфтовая Д20	шт.	120	24,00	2 880,00	7.97%	229,54
96	1/10-135-20/35 01.08.2026 ОРБ	Ацетилен растворенный технический марки Б	т	0.00084	39 683,12	33,33	14.14%	4,71
97	4/1-4-10-20-999/460	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) (средняя цена по группе)	м3	0.028	96,00	2,69	16.09%	0,43
98	5/20-30-5/2 01.08.2026 ОРБ	БИРКА МАРКИРОВОЧНАЯ У134	100 шт.	0.625	7,62	4,75	5.73%	0,28
99	5/20-30-5/3 01.08.2026 ОРБ	Бирка маркировочная У153 УЗ,5	1000 шт.	0.06	108,00	6,48	5.73%	0,37
100	2/50-20-5-5/90	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный, с наплавом (с порогом), щитовой ДВ1 Д Г 19-9 Н Щ (П Щ)	ШТ	12	540,00	6 480,00	14.14%	916,27
101	2/50-20-5-5/90	Блок дверной внутренний межкомнатный деревянный, глухой, однопольный, с наплавом (с порогом), щитовой ДВ1 Д Г 19-9 Н Щ (П Щ)	ШТ	34	600,00	20 400,00	14.14%	2 884,56
102	1/10-240-10-10/131 01.08.2026 ОРБ	Болты строительные	т	0.002814	4 208,71	11,85	14.14%	1,67
103	1/10-110-50-5/245 01.08.2026 ОРБ	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 2 сорта	м3	0.000928	638,23	0,59	14.14%	0,08
104	1/10-110-50-5/365 01.08.2026 ОРБ	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, 3 сорта	м3	0.00603	493,46	2,98	14.14%	0,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9
105	3/4-10-10-999/360	Ванны стальные (средняя цена по группе)	компл.	6	864,00	5 184,00	7.97%	413,16
106	1/10-160-20/15 01.08.2026 ОРБ	Ветошь	кг	27.8033	4,37	121,51	14.14%	17,19
107	1/10-240-15/36 01.08.2026 ОРБ	Винты с полукруглой головкой 6х25 мм ГОСТ 17473-80	кг	0.072	5,22	0,38	14.14%	0,05
108	5/20-30-3/1 01.08.2026 ОРБ	ЗАКРЕП ТМ-2	100 шт.	8.036	1,43	11,49	5.73%	0,66
109	5/30-30-1-2/999120	Ящики и шкафы (средняя цена по группе)	шт.	2	276,00	552,00	5.73%	31,63
110	1/10-235-20/681 01.08.2026 ОРБ	Изолента ПВХ (размером 15 ммх20 м)	м2	8.88	6,80	60,39	14.14%	8,54
111	5/10-10-10-2/45	Кабель силовой марки ВВГнг-П 3х6-0,66 с медными жилами, изоляция и оболочка из поливинилхлоридного пластиката, не распространяющий горение, без защитного покрова, с тремя жилами сечением 6 мм2, на напряжение 0,66 В, в плоском исполнении	1000 м	0.1224	10 413,78	1 274,65	5.73%	73,04
112	1/10-230-45-5/108 01.08.2026 ОРБ	Лак масляный МА-592	т	0.00022			14.14%	
113	1/10-230-45-5/186 01.08.2026 ОРБ	Лак нитроцеллюлозный мебельный НЦ-218	кг	0.224	13,55	3,03	14.14%	0,43
114	5/30-40-2/21 01.08.2026 ОРБ	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной 0,14-0,19 мм	кг	0.08			5.73%	
115	1/10-235-20/772 01.08.2026 ОРБ	Лента малярная, односторонняя, 50 ммх50 м	м2	45.8625	3,01	138,04	14.14%	19,52
116	1/10-235-20/793 01.08.2026 ОРБ	Лента ФУМ шириной 20 мм	10 м	0.4914	1,09	0,54	14.14%	0,08
117	1/10-235-3/47 01.08.2026 ОРБ	Льняная пряда	кг	3.8766	65,40	253,53	14.14%	35,84
118	1/55-50-20/35 01.08.2026 ОРБ	Лак битумный БТ-577	кг	0.48	18,90	9,07	14.14%	1,28
119	1/10-130-5/227 01.08.2026 ОРБ	Мастика клеящая каучуковая марки КН-2	кг	136.01	17,82	2 423,70	14.14%	342,71
120	1/10-10-10/180 01.08.2026 ОРБ	Модифицированная сухая цементная смесь для приготовления беззасадочных расширяющихся строительных растворов и бетонов с высокой однородностью	т	0.0072	1 381,92	9,95	14.14%	1,41
121	6/40-80-20-3/1 01.08.2026 ОРБ	Муфта из полипропилена (ПП тип 3), номинальным диаметром 20 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	10 шт.	1.02	1,44	1,47	7.01%	0,10
122	6/40-80-20-3/30 01.08.2026 ОРБ	Муфта из полипропилена (ПП тип 3) с наружной резьбой, номинальным диаметром 20х1/2" мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	12	2,33	27,96	7.01%	1,96
123	6/40-80-20-3/5 01.08.2026 ОРБ	Муфта из полипропилена (ПП тип 3) , номинальным диаметром 50 мм на допустимое рабочее давление 2,0 МПа	шт.	6	1,09	6,54	7.01%	0,46
124	3/4-90-40/40 01.08.2026 ОРБ	Муфта резиновая к унитазу	шт.	6	2,89	17,34	7.97%	1,38
125	6/10-20-10-40/10 01.08.2026 ОРБ	Муфты прямые короткие из ковкого чугуна с цилиндрической резьбой номинальным диаметром 15 мм	10 шт.	0.0672	6,00	0,40	7.01%	0,03
126	1/10-15/10 01.08.2026 ОРБ	Мел природный молотый	кг	1.6	0,22	0,35	14.14%	0,05
127	1/10-135-25/250 01.08.2026 ОРБ	Купорос медный марки А	кг	16.8	12,95	217,57	14.14%	30,76
128	1/10-180-20/57 01.08.2026 ОРБ	Круги шлифовальные для специальных монтажных работ 5П 180х6х22	шт.	4.5	4,01	18,05	14.14%	2,55
129	3/10-10-20-10/20 01.08.2026 ОРБ	Крепления для трубопроводов (кронштейны, планки)	кг	2.49	7,18	17,88	7.97%	1,43
130	1/10-235-3/20 01.08.2026 ОРБ	Каболка	т	0.00141	13 237,50	18,67	14.14%	2,64
131	5/50-70-3/7 01.08.2026 ОРБ	КАНИФОЛЬ СОСНОВАЯ ВЫСШЕГО СОРТА	кг	0.533	58,80	31,34	5.73%	1,80
132	1/10-135-20/60 01.08.2026 ОРБ	Кислород технический газообразный	м3	2.64	0,90	2,38	14.14%	0,34
133	3/3-40-10-10/20 01.08.2026 ОРБ	Клапаны обратные подъемные муфтовые латунные 16Б1БК диаметром 20 мм	шт.	6			7.97%	
134	1/10-230-35/999130	Клеи и композиции клеевые (средняя цена по группе)	кг	204.5	4,20	858,90	14.14%	121,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9
135	1/10-230-60-15/35	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 8 мм, эластичная, водостойкая, трещиностойкая, противогрибковая, для наружных и внутренних работ (НВ), серая (фасовка по 5 кг)	т	0.035412	216,00	7,65	14.14%	1,08
136	1/10-230-60-15/13 01.08.2026 ОРБ	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 6 мм, пластичная, водостойкая, морозостойкая F75, для наружных и внутренних работ (НВ), белая (фасовка по 2 кг)	т	0.0057	2 380,02	13,57	14.14%	1,92
137	6/10-20-10-10/10 01.08.2026 ОРБ	Контргайки из ковкого чугуна с цилиндрической резьбой номинальным диаметром 15 мм	10 шт.	0.0336	3,00	0,10	7.01%	0,01
138	5/20-20-1/5 01.08.2026 ОРБ	Короб электротехнический из ПВХ прямой 25х16 мм	м	164.8	1,90	313,12	5.73%	17,94
139	5/20-40-4/999120	Коробки электромонтажные (средняя цена по группе)	100 шт.	0.53	114,00	60,42	5.73%	3,46
140	3/3-50-80-70/10 01.08.2026 ОРБ	Краны шаровые полипропиленовые диаметром 20 мм	шт.	6	6,29	37,74	7.97%	3,01
141	1/10-230-40-10/64 01.08.2026 ОРБ	Краска водно-дисперсионная для внутренних работ , база (основа) белая, прозрачная	кг	489.2	4,34	2 123,13	14.14%	300,21
142	1/10-230-40-20/73 01.08.2026 ОРБ	Краска масляная МА-15, коричневая	т	0.00177	5 880,00	10,41	14.14%	1,47
143	1/10-230-40-20/127 01.08.2026 ОРБ	Краска масляная МА-15, сурик железный	т	0.00015	11 316,00	1,70	14.14%	0,24
144	1/10-230-40-20/181 01.08.2026 ОРБ	Краска масляная МА-15, черная	т	0.001488	5 308,80	7,90	14.14%	1,12
145	5/10-10-10-1/19 01.08.2026 ОРБ	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ МАРКИ ВВГ 3Х1,5-0,66 С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ИЗОЛЯЦИЯ И ОБОЛОЧКА ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОГО ПЛАСТИКАТА, БЕЗ ЗАЩИТНОГО ПОКРОВА, С ТРЕМЯ ЖИЛАМИ СЕЧЕНИЕМ 1,5 ММ2, НА НАПРЯЖЕНИЕ 0,66 КВ	1000 м	0.6426	3 068,39	1 971,75	5.73%	112,98

ИТОГО Материалы подрядчика

:

105 978,59

12 916,86

Свалка

146	БС999-9901	Плата за прием и захоронение отходов (строительного мусора) Полигон «Тростенецкий» (14км. Могилевского шоссе)– прием отходов в собственность для последующего использования их в качестве изолирующего слоя на полигоне	т	8.45	14,45	122,10	%	
-----	------------	---	---	------	-------	--------	---	--

ИТОГО Свалка

:

122,10

ВСЕГО:

106 100,69

12 916,86

Расчет стоимости эксплуатации машин и механизмов по объекту

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	M400001	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 5 т	МАШ.-Ч	0.04	38,25	1,53	18.69	0,75
2	M400002	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 8 т	МАШ.-Ч	0.5524	45,01	24,86	19.61	10,83
3	M400003	Автомобиль бортовой, грузоподъемностью до 10 т	МАШ.-Ч	0.048	42,85	2,06	19.61	0,94
4	M040504	Аппарат для газовой сварки и резки	МАШ.-Ч	2.16	0,47	1,02		
5	M331615	Дрели электрические	МАШ.-Ч	61.82217	0,41	25,35		
6	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м3/мин	МАШ.-Ч	5.77116	39,08	225,54	16.96	97,88
7	M030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-Ч	14.9701	0,96	14,37		
8	M030401	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 5,79 (0,59) КН (Т)	МАШ.-Ч	0.328	0,96	0,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
9	M030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 (1,25) кН (т)	МАН.-Ч	0.72825	1,45	1,06		
10	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАН.-Ч	1.56	1,01	1,57		
11	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАН.-Ч	5.77116	0,65	3,75		
12	M351307	Нагревательное устройство для сварки трубопроводов из полипропилена	МАН.-Ч	39.552	0,87	34,41		
13	M331450	Перфораторы пневматические при работе от передвижных компрессоров	МАН.-Ч	0.0264	8,48	0,22		
14	M331451	Перфораторы электрические	МАН.-Ч	78.11705	0,93	72,65		
15	M331451	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАН.-Ч	45.346	0,93	42,17		
16	M330250	Пистолет монтажный	МАН.-Ч	10.3428	1,60	16,55		
17	M031110	Подъемники строительные 0,5 т	МАН.-Ч	1.2607	19,74	24,89	14,58	18,38
18	M350451	Пресс гидравлический с электроприводом	МАН.-Ч	3.24	0,47	1,52		
19	M331305	Пылесос промышленный	МАН.-Ч	7.362	3,86	28,42		
20	M331617	Средства малой механизации	МАН.-Ч	24.61125	22,85	562,34	14,58	358,82
21	M134041	Шуруповерт	МАН.-Ч	8.7941	1,07	9,41		
22	M331620	ЭЛЕКТРОПАЯЛЬНИК	МАН.-Ч	2.009	0,62	1,25		

ВСЕГО:

1 095,25

487,60

Расчет стоимости работ по объекту

№ пп	Наименование затрат	% К-т	Стоимость работ и затрат, руб.		
			в ценах составления сметы на 1 АВГУСТА 2026	в ценах начала строительства на 1 СЕНТЯБРЯ 2026	в ценах месяца выполнения работ ОКТЯБРЬ 2026

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен, для периода 1 АВГУСТА 2026 - 1 СЕНТЯБРЯ 2026 составляет 1.009

Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен, для периода 1 СЕНТЯБРЯ 2026 - ОКТЯБРЬ 2026 составляет 1.0181

1	2	3	4	5	6
	Трудозатраты рабочих, чел-час		5 531,31	5 531,31	5 531,31
	Трудозатраты машинистов, чел-час		32,29	32,29	32,29
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		5 563,60	5 563,60	5 563,60
	Заработная плата	1	90 978,99	91 797,80	93 039,67
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	1 095,25	1 105,11	1 120,06
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	487,60	491,99	498,64
	Материалы		105 978,59	106 932,40	108 379,01
	в т.ч. материалы подрядчика		105 978,59	106 932,40	108 379,01
	. материалы заказчика				
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	12 986,32	13 103,20	13 280,46
	в т.ч. транспорт и зср материалов подрядчика		12 916,86	13 033,11	13 209,43
	. транспорт и зср материалов заказчика				
	. перевозка грузов (С310 и С311)		69,46	70,09	71,03
	ИТОГО прямых затрат		211 039,15	212 938,51	215 819,20
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	73 692,00	74 355,23	75 361,12
	. 1.строительные работы (2.5. Текущий ремонт село)	83.83	60444.46		
	. 5.внутренние санитарно-технические работы (2.5. Текущий ремонт село)	78.9	6325.13		
	. 12.электромонтажные работы (2.5. Текущий ремонт село)	61.01	6922.41		
3	Плановая прибыль	1	45 222,52	45 629,52	46 246,81
	. 1.строительные работы (2.5. Текущий ремонт село)	51.0893	36837.21		
	. 5.внутренние санитарно-технические работы (2.5. Текущий ремонт село)	48.5917	3895.4		
	. 12.электромонтажные работы (2.5. Текущий ремонт село)	39.57135	4489.91		

(должность)

(должность)



(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)